ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
    г. Орёл

Об    организации  ПЦР  диагностики  на  наличие   новой коронавитрусной
инфекции  и  гриппа  у  жителей  Орловской области  в  период  Новогодних и

Рождественских   праздников

В  связи  с  неблагоприятной   эпидемиологической  обстановкой, связанной  с
распространением  новой  коронавирусной  инфекцией и  гриппа  на  территории
Орловской области, с  целью   обеспечения    ПЦР  диагностики  на  наличие   новой
коронавитрусной  инфекции  и  гриппа  у  жителей  Орловской области  в  период
Новогодних и  Рождественских   праздников    п р и к а з ы в а ю:

1. Главным врачам бюджетных учреждений здравоохранения Орловской

области, имеющих в своем составе лабораторные подразделения,  осуществляющие
ПЦР диагностику новой коронавирусной инфекции и  гриппа, в период Новогодних
и Рождественских праздников с 30 декабря 2023 года по       9 января 2024 года
включительно, обеспечить  проведение ПЦР   исследований на наличие новой
коронавирусной инфекции и  гриппа  в рамках  утвержденной Департаментом
здравоохранения Орловской области маршрутизации биологического материала.

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий
обязанности

руководителя
Департамента

здравоохранения
Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

Д. Ю. Пух